
 



 



 



 



 

 boekel-venhorst    

Amendement ingevolge artikel 32 van het Reglement van orde voor de 

vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Boekel 

 

Het amendement inzake 

de toeristenbelasting is 

unaniem aangenomen. 

Onderwerp/ontwerpbesluit: Raadsvoorstel inzake belasting- en legesverordening 2024 Toeristenbelasting voor 

maatschappelijke stichtingen of verenigingen 

 

De raad van de gemeente Boekel in vergadering bijeen d.d. 14 december 2023 behandelend agendapunt 13 

 

besluit het ontwerpbesluit te wijzigen als volgt: 

 

Besluitpunt 4 komt te luiden als volgt: 

Vaststellen van de Verordening toeristenbelasting Boekel 2024 met dien verstande dat daarin de volgende 

wijziging wordt opgenomen: 

 

‘Artikel 3. Vrijstellingen’ te wijzigen in: 

De belasting wordt niet geheven voor het verblijf: 

1. van degene die verblijft in een instelling als bedoeld in artikel 4 van de Wet toetreding zorgaanbieders; 

2. van een vreemdeling als bedoeld in artikel 29, eerste lid, van de Vreemdelingenwet 2000, die rechtmatig 

in Nederland verblijft in de zin van artikel 8, letters c, d, f, g, h, van voornoemde wet, en voor zover deze 

persoon verblijf houdt als bedoeld in artikel 1 van de Verordening, onder verantwoordelijkheid van het 

Centraal Orgaan Opvang Asielzoekers; 

3. van degene die met het doel van deelname aan of begeleiding van activiteiten gericht op educatie, 

cultuur, natuur, sport en spel verblijft op een accommodatie die in het bezit is van of beheerd wordt door 

een maatschappelijke stichting of vereniging, wanneer de activiteiten die het betreft plaatsvinden op en 

verwant zijn aan desbetreffende accommodatie. 

 

Toelichting: 

- In feite is er afgelopen jaren nooit toeristenbelasting geïnd bij maatschappelijke organisaties en verenigingen, 

maar nu de BSOB aangekondigd heeft dit wel te willen gaan doen, is het zaak de belastingvrijstelling voor 

maatschappelijke stichtingen of verenigingen duidelijk op te nemen in de verordening;  

- Met dit amendement verlichten we de financiële en administratieve lastendruk voor maatschappelijke 

stichtingen of verenigingen die net als COA’s en zorgaanbieders - die wel reeds een vrijstelling hebben - een 

maatschappelijk belang dienen; 

- Diverse gemeenten om ons heen (o.a. Maashorst en Meijerstad) heffen eveneens geen toeristenbelasting bij 

maatschappelijke stichtingen of verenigingen. Met dit amendement creëren we een beter speelveld voor 

maatschappelijke stichtingen of verenigingen voor wat betreft de verhuurprijzen van hun accommodaties en 

daarmee de bezettingsgraad. 

-  

Ingediend door de fractie(s): 

CDA, VVD, GVB en DOP 

 


